acordo aditar pelo prazo de 12 (doze) meses, 
com início de vigência a partir de 02/01/2025 e 

término previsto para 01/01/2026, para locação 
prevista no Contrato originalmente firmado, 
ficando reajustado o valor mensal para os 

próximos 12 (doze) meses em R$ 8.853,74 
(Oito mil, oitocentos e cinquenta e três reais e 
setenta e quatro centavos), perfazendo o valor 

total do contrato em R$ 106.244,76 (Cento e 
seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e 

setenta e seis centavos). O valor total a ser 
empenhado dentro do presente exercício, na 
conta Classificação Orçamentária – Programa 

de Trabalho e Elemento de Despesa, orça-
mento do Fundo Municipal de Saúde. Itaboraí, 
01 de janeiro de 2025.

[...]

CNPJ Nº 46.549.629/0001-96, valor total adju-
dicado R$ 13.584.773,44 (Treze milhões qui-
nhentos e oitenta e quatro mil setecentos e 
setenta e três reais e quarenta e quatro centa-
vos), referente aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07 e 08. 
Perfazendo o valor total de R$ 13.584.773,44  
(Treze milhões quinhentos e oitenta e quatro 
mil setecentos e setenta e três reais e quaren-
ta e quatro centavos) conforme ATA DO PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 90059/2024, o qual é 
considerado parte integrante e indissociável 
deste termo homologatório. 
Registre-se, publique-se e intime-se. Itaboraí, 
16 de janeiro de 2025. HEDIO JACY JANDRE

[...]

decido pela contratação direta por INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO, destinada à locação 
do imóvel para instalação do Ambulatório do 
Programa de Saúde Mental da SEMSA, em 
favor de Rubens Picoli Mothé Júnior, inscrita 
no CPF nº xxx.xxx.087-53. O valor da presente 
contratação é de R$ 24.033,60 (Vinte e quatro 
mil, trinta e três reais e sessenta centavos). O 
presente ATO DE INEXIGIBILIDADE está 

fundamentado nos termos do artigo 74, inciso 
V, da Lei nº. 14.133/2021. Itaboraí, 14 de janei-
ro de 2025. Hédio Jacy Jandre Mataruna - 
Presidente do FMS -  Mat. 57.358. Ratifico.

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, destinada 
à locação do imóvel para instalação do Ambu-
latório do Programa de Saúde Mental da 
SEMSA, em favor de Rubens Picoli Mothé 
Júnior, inscrita no CPF nº xxx.xxx.087-53. O 
valor da presente contratação é de R$ 
24.033,60 (Vinte e quatro mil, trinta e três reais 
e sessenta centavos). O presente ATO DE 
INEXIGIBILIDADE está fundamentado nos 
termos do artigo 74, inciso V, da Lei nº. 
14.133/2021. E, para eficácia dos atos, DE-
TERMINO que a presente RATIFICAÇÃO E 
AUTORIZAÇÃO sejam publicadas na imprensa

[...]

cipalidade, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 0017.000124/2024-91, e de con-
formidade com o que estabelece o artigo Art. 
6º da EC 41/03 c/c Art. 41 da L.C. 292/2023 c/
c Artigos 72 e 53 da L.C. 170/2013 c/c Art. 96 
da L.C. 292/2023, com proventos mensais de 
R$ 4.087,90 (Quatro mil, oitenta e sete reais e 
noventa centavos), Itaboraí, 13 de janeiro de 
2025, Jocivaldo Lopes da Silva Presidente do 
ITAPREVI. 

PT Nº 014/2025 - O PRESIDENTE DO INSTI-
TUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ITA-
BORAÍ, no uso de suas atribuições legais,

[...]

Permanente desta Municipalidade, tendo em 
vista o que consta do processo nº 
0017.000170/2024-91, e de conformidade com 
o que estabelece o artigo Art. 3º da EC 47/05 
c/c Art. 41 da L.C. 292/2023 c/c Art.73 da L.C. 
170/2013 c/c Art. 96 da L.C. 292/2023, com 
proventos mensais de R$ 5.034,11 (Cinco mil, 
trinta e quatro reais e onze centavos), Itaboraí, 
13 de janeiro de 2025, Jocivaldo Lopes da 
Silva Presidente do ITAPREVI. 

PT Nº 017/2025 - O PRESIDENTE DO INSTI-
TUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ITA-
BORAÍ, no uso de suas atribuições legais,